

MUNICIPIO DE TIMBO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 21/2021

Tendo em vista a decisão proferida pela Equipe de Pregão, designada através da Portaria nº. 04/2021 e suas alterações,

Homologo:

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto do Pregão Presencial nº. 21/2021, os participantes:

| Vencedor (Valores expressos em R\$) | | | | | |
|---|-------------|--------------|--------------------|--------------------|--|
| 26727 - DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME | | | | | |
| Item | Qtd. | Und. | Preço Unit. | Preço Total | Produto |
| 10 | 783,75 | METRO CÚBICO | 68,00 | 53.295,00 | AREIA MÉDIA |
| 12 | 6200 | UNIDADE | 1,90 | 11.780,00 | BLOCO DE CONCRETO 39CM X 19CM ALT. X 14CM ESP. |
| 21 | 220 | UNIDADE | 12,70 | 2.794,00 | CALHA DE CONCRETO 200MM |
| 22 | 400 | UNIDADE | 14,30 | 5.720,00 | CALHA DE CONCRETO 300MM |
| 23 | 220 | UNIDADE | 22,30 | 4.906,00 | CALHA DE CONCRETO 400MM |
| 93 | 261,25 | METRO CÚBICO | 68,00 | 17.765,00 | AREIA MÉDIA |
| Total: DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME - R\$ 96.260,00 | | | | | |

| 27693 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA | | | | | |
|--|-------------|-------------|--------------------|--------------------|--|
| Item | Qtd. | Und. | Preço Unit. | Preço Total | Produto |
| 90 | 60 | UNIDADE | 26,00 | 1.560,00 | MOURÃO DE CONCRETO PARA CERCA, RETO, 10CMX10CMX ALTURA 2,50M |
| Total: CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - R\$ 1.560,00 | | | | | |

| 290807 - PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA | | | | | |
|--|-------------|-------------|--------------------|--------------------|----------------|
| Item | Qtd. | Und. | Preço Unit. | Preço Total | Produto |
| 14 | 5830 | TONELADAS | 48,77 | 284.329,10 | BRITA GRADUADA |
| 15 | 1001 | TONELADAS | 49,55 | 49.599,55 | BRITA Nº 0 |
| 16 | 1101 | TONELADAS | 48,77 | 53.695,77 | BRITA N-1 |
| 17 | 950 | TONELADAS | 49,22 | 46.759,00 | BRITA Nº 3 |
| 18 | 2300 | TONELADAS | 47,14 | 108.422,00 | BRITA Nº 4 |
| 19 | 830 | TONELADAS | 49,22 | 40.852,60 | BRITA Nº2 |
| Total: PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA - R\$ 583.658,02 | | | | | |

| 319384 - TERRABASE TERRAPLENAGEM EIRELI | | | | | |
|---|-------------|-------------|--------------------|--------------------|----------------|
| Item | Qtd. | Und. | Preço Unit. | Preço Total | Produto |
| 35 | 3060 | TONELADAS | 39,50 | 120.870,00 | PEDRA PULMAO |
| Total: TERRABASE TERRAPLENAGEM EIRELI - R\$ 120.870,00 | | | | | |

| 652750 - IRMAOS KREYSSIG LTDA ME | | | | | |
|--|-------|---------|-------------|-------------|--|
| Item | Qtd. | Und. | Preço Unit. | Preço Total | Produto |
| 53 | 71750 | UNIDADE | 0,95 | 68.162,50 | TIJOLO MACICO - 11,5 CM DE LARGURA, 24 CM DE COMPRIMENTO, 5,3 CM DE ALTURA |
| Total: IRMAOS KREYSSIG LTDA ME - R\$ 68.162,50 | | | | | |

| 656771 - ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP | | | | | |
|---|---------|--------------|----------------|-------------|---|
| Item | Qtd. | Und. | Preço Unitário | Preço Total | Produto |
| 31 | 351 | PEÇA | 63,00 | 22.113,00 | MADEIRA CAMBARÁ APLAINADO, MEDIDAS 5,50MT COMP. X5CM ALT. X 5CM LARG. |
| 32 | 330 | PEÇA | 71,00 | 23.430,00 | MADEIRA CAMBARÁ APLAINADO, MEDIDAS 6,00MT COMP. X6CM ALT. X 6CM LARG. |
| 33 | 390 | PEÇA | 269,87 | 105.249,30 | MADEIRA CAMBARÁ APLAINADO, TAMANHO 5,50MT COMP. X16CM ALT. X 8CM LARG. |
| 37 | 252,8 | METRO CÚBICO | 750,00 | 189.600,00 | PRANCHA DE EUCALIPTO 3,00MT COMP X 15CM LARG X 04CM ESPESSURA |
| 38 | 267,32 | METRO CÚBICO | 730,00 | 195.143,60 | PRANCHA DE EUCALIPTO 3,00MT COMP X 25CM LARG X 04CM ESPESSURA |
| 45 | 214,875 | METRO CÚBICO | 630,00 | 135.371,25 | TABUA DE PINUS 3 MTS X 20 CM LARG X 2,5 CM ESPESSURA |
| 46 | 93,375 | METRO CÚBICO | 620,00 | 57.892,50 | TÁBUA DE PINUS 3MTS X 15CM LARG X 2,5CM ESPESSURA |
| 58 | 640 | UNIDADE | 59,00 | 37.760,00 | SARRAFO DE TELHAS 3MT X 3 CM X 10 CM - CAMBARÁ |
| 59 | 61 | METRO CÚBICO | 4.290,00 | 261.690,00 | TABUAS CAMBARA SERRADO EM BRUTO - TAMANHO 4,00 MT X 10CM LARG. X 2,5 CM ESPESSURA |
| 76 | 111 | METRO CÚBICO | 3.480,00 | 386.280,00 | CAMBARÁ SERRADO EM BRUTO |
| 96 | 71,625 | METRO CÚBICO | 630,00 | 45.123,75 | TABUA DE PINUS 3 MTS X 20 CM LARG X 2,5 CM ESPESSURA |
| 97 | 31,125 | METRO CÚBICO | 620,00 | 19.297,50 | TÁBUA DE PINUS 3MTS X 15CM LARG X 2,5CM ESPESSURA |
| 98 | 63,2 | METRO CÚBICO | 750,00 | 47.400,00 | PRANCHA DE EUCALIPTO 3,00MT COMP X 15CM LARG X 04CM ESPESSURA |
| 99 | 58,68 | METRO CÚBICO | 730,00 | 42.836,40 | PRANCHA DE EUCALIPTO 3,00MT COMP X 25CM LARG X 04CM ESPESSURA |
| Total: ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP - R\$ 1.569.187,30 | | | | | |

| 1060678 - BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA | | | | | |
|---|------|------|-------------|-------------|---------|
| Item | Qtd. | Und. | Preço Unit. | Preço Total | Produto |

| | | | | | |
|--|------|--------------|--------|------------|----------------------------|
| 9 | 636 | METRO CÚBICO | 117,00 | 74.412,00 | AREIA FINA |
| 11 | 420 | METRO CÚBICO | 111,00 | 46.620,00 | AREIA PARA REBOCO (ESCURA) |
| 36 | 4252 | TONELADAS | 49,15 | 208.985,80 | PEDRISCO COM PÓ |
| 67 | 2601 | TONELADAS | 49,15 | 127.839,15 | PO DE BRITA |
| 92 | 212 | METRO CÚBICO | 117,00 | 24.804,00 | AREIA FINA |
| 94 | 140 | METRO CÚBICO | 111,00 | 15.540,00 | AREIA PARA REBOCO (ESCURA) |
| Total: BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA - R\$ 498.200,95 | | | | | |

| 4032055 - FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME | | | | | |
|--|-------------|-------------|--------------------|--------------------|---|
| Item | Qtd. | Und. | Preço Unit. | Preço Total | Produto |
| 1 | 268 | BARRAS | 82,40 | 22.083,20 | AÇO CONSTRUÇÃO 10,0MM 3/8 X12M CA50 (7,404KG) |
| 3 | 315 | BARRAS | 36,80 | 11.592,00 | AÇO CONSTRUÇÃO 6,3MM 1/4 X12M CA50 (2,940KG) |
| 4 | 360 | BARRAS | 55,90 | 20.124,00 | AÇO CONSTRUÇÃO 8,0MM 5/16 X12M CA50 (4,740KG) |
| 6 | 34 | ROLO | 23,47 | 797,98 | ARAME GALVANIZADO 14BWG - 2,11MM - ROLO COM 50 KG |
| 7 | 85 | QUILOGRAMA | 20,50 | 1.742,50 | ARAME RECOZIDO N-18 (1,25 MM) |
| 8 | 285 | BARRAS | 19,45 | 5.543,25 | AÇO CONSTRUÇÃO 4,2MMX12M CA50 (1,308KG) |
| 13 | 10900 | UNIDADE | 2,74 | 29.866,00 | BLOCO DE CONCRETO 39CM X 19CM ALT. X 19 CM ESP. |
| 20 | 210 | SACO | 10,90 | 2.289,00 | CAL HIDRATADA, 20KG |
| 25 | 615 | UNIDADE | 15,50 | 9.532,50 | CHAPA ETERNIT 2,44MT COMP X 50CM LARG X 4MM ESP |
| 26 | 152 | PEÇA | 113,90 | 17.312,80 | CHAPA MADEIRITE 2,20 X 1,10 X 17MM |
| 28 | 2968 | SACO | 29,00 | 86.072,00 | CIMENTO CP-IV 50KG |
| 39 | 22 | QUILOGRAMA | 23,40 | 514,80 | PREGOS 12X12 |
| 40 | 22 | QUILOGRAMA | 21,00 | 462,00 | PREGOS 15X15 |
| 41 | 190 | QUILOGRAMA | 18,00 | 3.420,00 | PREGOS 17X27 |
| 42 | 157 | QUILOGRAMA | 17,90 | 2.810,30 | PREGOS 19X36 |
| 49 | 410 | UNIDADE | 19,00 | 7.790,00 | TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44MT COMP. X 50CM LARG. X4MM ESP. |
| 54 | 2010 | METRO | 8,80 | 17.688,00 | MANTA POLIESTER BIDIM 2,30LAR |
| 63 | 490 | PEÇA | 76,00 | 37.240,00 | CHAPA ONDULADA 3,05MT COMP. X 1,10MT LARG. X 6MM ESP. |
| 65 | 200 | PACOTE | 15,80 | 3.160,00 | ARGAMASSA AC2 - 20KG |
| 71 | 50 | PACOTE | 21,90 | 1.095,00 | PREGO DE ACO 17X27 - PCT DE 100UNID. |
| 72 | 27 | QUILOGRAMA | 20,40 | 550,80 | PREGOS 14X18 |
| 73 | 42 | QUILOGRAMA | 18,75 | 787,50 | PREGOS 16X24 |
| 77 | 20 | PEÇA | 10,90 | 218,00 | ESTICADOR PARA CABO 5/16" |
| 82 | 10 | PEÇA | 9,00 | 90,00 | BARRA ROSCÁVEL 8MM X 1M |
| 85 | 440 | UNIDADE | 60,00 | 26.400,00 | CHAPA DE FIBROCIMENTO ONDULADO 6MM - 2,44X1,10 |
| 87 | 1200 | UNIDADE | 0,81 | 972,00 | JOELHO PVC SOLDÁVEL 25MM |
| 88 | 600 | UNIDADE | 4,90 | 2.940,00 | JOELHO PVC 3/4 X 25MM |

| | | | | | |
|--|-----|------|-------|-----------|--------------------|
| 95 | 742 | SACO | 29,00 | 21.518,00 | CIMENTO CP-IV 50KG |
| Total: FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME - R\$ 334.611,63 | | | | | |

| 4056353 - 3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP | | | | | |
|--|-------------|-------------|--------------------|--------------------|---|
| Item | Qtd. | Und. | Preço Unit. | Preço Total | Produto |
| 2 | 372 | BARRAS | 214,00 | 79.608,00 | AÇO CONSTRUÇÃO 16,0MM 5/8X12M CA50 (18,936KG) |
| 27 | 220 | CHAPA | 52,50 | 11.550,00 | CHAPA MADEIRITE 2,20X1,10M, 9MM |
| 43 | 22 | QUILOGRAMA | 18,00 | 396,00 | PREGOS 20X42 |
| 44 | 27 | QUILOGRAMA | 18,00 | 486,00 | PREGOS 20X48 |
| 47 | 90 | PEÇA | 129,00 | 11.610,00 | TELA DE AÇO DE CONSTRUÇÃO 3,00MT X 2,00MT X 4MM |
| 48 | 19700 | UNIDADE | 1,86 | 36.642,00 | TELHA CHATA NATURAL 36CM COMP. X 19CM LARG. |
| 50 | 19109 | UNIDADE | 1,08 | 20.637,72 | TIJOLO 6 FUROS 9CM X 14CM X 29CM |
| 52 | 12600 | UNIDADE | 1,74 | 21.924,00 | TIJOLO ESTRUTURAL 11,5CM X 19CM X 24CM |
| 62 | 1950 | UNIDADE | 11,60 | 22.620,00 | MEIO FIO DE CONCRETO DE JARDIM LISO - TAMANHO 1,00 MT COMP. X 0,20 CM ALT. X 4 CM ESPESSURA |
| 64 | 255 | UNIDADE | 25,00 | 6.375,00 | ARGAMASSA AC3 EXTERNO |
| 66 | 75 | UNIDADE | 9,90 | 742,50 | CAL DE PINTURA - PCT 8KG |
| 68 | 19 | QUILOGRAMA | 23,11 | 439,09 | PREGO 17 X 27 CABEÇA DUPLA |
| 69 | 47 | PACOTE | 13,50 | 634,50 | PREGO DE AÇO 15X15 - PACOTE COM 100 UNIDADES |
| 70 | 32 | PACOTE | 16,50 | 528,00 | PREGO DE AÇO 17X21 - PACOTE COM 100 UNIDADES |
| 74 | 32 | QUILOGRAMA | 18,95 | 606,40 | PREGOS 18X30 |
| 75 | 155 | UNIDADE | 61,00 | 9.455,00 | TELHAS ECOLÓGICAS 200CM X 95CM X 3MM COR VERMELHA |
| 78 | 5 | UNIDADE | 19,00 | 95,00 | DISCO DE CORTE AÇO 10" X 1/8" X 3/4" |
| 79 | 5 | UNIDADE | 4,80 | 24,00 | DISCO DE CORTE AÇO 4.1/2" |
| 81 | 5 | PEÇA | 8,90 | 44,50 | DISCO DE CORTE INOX 7 POL X 2,0 |
| 83 | 30 | PEÇA | 0,44 | 13,20 | PORCA 8 MM |
| 84 | 60 | PEÇA | 0,31 | 18,60 | ARRUELA 8MM |
| 91 | 124 | BARRAS | 214,00 | 26.536,00 | AÇO CONSTRUÇÃO 16,0MM 5/8X12M CA50 (18,936KG) |
| Total: 3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP - R\$ 250.985,51 | | | | | |

Timbó - SC, 21 de junho de 2021

MARIA ANGÉLICA FAGGIANI
Secretária da Fazenda e Administração